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25. maj 2024 . I løbet af onsdag aften og torsdag morgen
[22.-23. maj] ramte ukrainske droner Armavir-radarstationen i
Ruslands sydvestlige Krasnodar Krai-region, en del af Ruslands
tidlige advarselsradarsystem, der er konstrueret til at opdage
et indkommende ICBM-angreb. Denne radar er en af søjlerne i
Ruslands  nukleare  beredskabssystem,  som  sammen  med  andre
lignende installationer spiller en eksistentiel rolle i den
russiske  føderations  strategiske  sikkerhed.  Langt  ud  over
optrapningen  af  spændingerne  med  Ukraine  alene  har  dette
angreb nu bragt verden endnu et skridt tættere på randen af en
atomar krig.

Den  russiske  senator  og  tidligere  Roscosmos-chef  Dmitry
Rogozin reagerede på denne udvikling ved at bemærke, at selvom
man kunne forestille sig, at en ukrainer stod bag, så er det i
virkeligheden Washington, der har “hyret en uansvarlig bandit”
til at udføre sit beskidte arbejde. “Således står vi ikke kun
på afgrunden, men på selve kanten, over hvilken, hvis fjenden
ikke  stoppes  i  sådanne  handlinger,  et  uigenkaldeligt
sammenbrud  af  atommagternes  strategiske  sikkerhed  vil
begynde,”  skrev  Rogozin  på  sin  Telegram-kanal.

Dette vanvid skal stoppes nu. Armavir-angrebet fandt sted kun
få dage efter, at Rusland havde gennemført højt profilerede
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taktiske militærøvelser med atomvåben, som om de ville erklære
over for præsident Putin: “Du bluffer.” At spille en slags
atom-kylling  og  samtidig  true  med  at  ødelægge  en  atom-
supermagt, som allerede er i krig, truer med at udslette hele
den menneskelige art.

Schiller Instituttets grundlægger Helga Zepp-LaRouche henledte
i sin tale til et møde i Den Internationale Fredskoalition den
24.  maj  folks  opmærksomhed  på  løsningerne  på  krisen.  Hun
insisterede  på,  at  vi  må  gøre  op  med  Vestens  tro  på
geopolitik, som har fået folk til at tro, at Rusland og Kina
er vores fjender, og i stedet etablere en ny sikkerheds- og
udviklingsarkitektur,  der  respekterer  alle  nationers
interesser. “Hvis det ikke kan overvindes, er jeg bange for,
at chancen for, at vi ender i tredje verdenskrig, nærmer sig
100 %,” udtalte hun.

Talrige  militær-  og  efterretningsspecialister,  som  Schiller
Instituttet  har  rådført  sig  med,  har  udtrykt  alvorlig
bekymring  over  betydningen  af  Armavir-angrebet  og  dets
konsekvenser:

“Det  russiske  satellitbaserede  varslingssystem  er  meget
begrænset og kan ikke bruges til at dække de blinde vinkler,
der er skabt af skader på radaren. Radarvarslingskorridorerne
i  Atlanterhavet,  Stillehavet  og  det  nordlige  område  er
vigtigere,  og  russerne  har  også  radarer  i  Moskva.  Men
radarerne i Moskva vil først opfange trusler på et senere
tidspunkt, hvilket resulterer i endnu kortere advarsels- og
beslutningstid – og dermed øger risikoen for en katastrofal
ulykke.

“Kommandørerne for de strategiske raketstyrker, som tjener de
politiske ledere, vil være meget, meget bekymrede, og de vil
ikke have andet valg end at behandle denne situation som meget
alvorlig. De vil næsten helt sikkert vælge at operere deres
atomslagstyrker  på  et  højere  beredskabsniveau,  hvilket
yderligere vil øge risikoen for ulykker, der kan føre til en



utilsigtet global atomkrig.” – Dr. Theodore Postol, professor
emeritus  i  videnskab,  teknologi  og  national  sikkerhed  ved
Massachusetts Institute of Technology, atomvåbenekspert:

“USA er begyndt at rette missilangreb mod det russiske atomare
tidlige  varslingssystem  (EWS),  som  består  af  en  række
jordbaserede radarer og satellitter … ALLE sådanne angreb mod
disse  EWS-systemer  kan  udløse  det  russiske  atomare
reaktionssystem.  Så  dette  USA-rettede  angreb  er  vanvittigt
farligt. Washington leger atomar kylling med Rusland.

“Det angrebne sted var inden for rækkevidde af det amerikanske
ATACMS; jeg ved ikke, om andre lignende russiske anlæg er
inden for rækkevidde af ATACMS eller måske endda de tyske
Taurus-missiler, som har en længere rækkevidde end ATACMS og
de britiske Storm Shadow-missiler. Desværre finder vi måske
snart ud af det, da galningene i Washington, Kiev og Bruxelles
synes fast besluttet på at starte 3. verdenskrig.”

– Steven Starr, professor, University of Missouri, ekspert i
atomkrig

“Der er tydeligvis kræfter i Ukraine og også i NATO, som er
parate  til  at  tage  risikoen  for  en  direkte  militær
konfrontation mellem NATO og Rusland. Tyske politikere ville
gøre klogt i at tage russernes advarsler om en ny verdenskrig
alvorligt og sikre, at de sidste røde linjer ikke overskrides.
Som et moderne industriland i hjertet af Europa er Tyskland
uegnet til krig i en større europæisk konflikt – selv uden
atomvåben. Tyske politikere må gøre alt, hvad der står i deres
magt, for at nedtrappe den stigende militære konfrontation og
forpligte sig til en diplomatisk løsning på konflikten.”

– Oberst (ret.) Prof. Dr. Wilfried Schreiber, Senior Research
Fellow ved WeltTrends Institute for International Politics,
Potsdam, Tyskland

“Dette er en fortsættelse af det mønster, hvor NATO-styrkerne
erkender, at de er ved at tabe krigen i Ukraine, hvor de



skrøbelige forsvarslinjer bryder sammen, og NATO’s svar er at
optrappe. Det er ikke tilfældigt, men meget bevidst. Det er
ikke  det  første  angreb  på  den  russiske  atomtriade.  De
ideologiske folk ser deres verden smuldre, efter at de har
hejst regnbueflaget over konservative lande og [ført] evige
krige.  De  er  paniske  og  kunne  finde  på  at  optrappe  til
atomkrig for at komme ud af kniben. De tager en række små
skridt og svarer, at “de ikke gør noget ved det”, og så bliver
de ved med at tage små skridt, indtil en af dem træder på en
landmine, og vi er i tredje verdenskrig. Jeg har sagt det,
Helga [Zepp-LaRouche] har sagt det. Putin er meget opmærksom
på den manglende sammenhæng i Vesten, som bliver ved med at
påstå, at han bare rasler med sablen, men det gør han ikke –
han informerer Vesten om den farlige virkelighed.”

– Oberst (ret.) Richard H. Black, tidligere delstatssenator
fra Virginia

“Jeg forventer, at det amerikanske militær, som står i en
afgørende situation, vil opføre sig mere fornuftigt og bevidst
end de civile.”

–  General  (ret.)  Dominique  Delawarde,  efterretningsekspert,
Frankrig

“Dette kunne helt klart ikke være sket uden fuld amerikansk
støtte. Jeg kan ikke udtale mig fyldestgørende, før jeg ved
mere, men det er tydeligvis en optrapning, og jeg vil se
nærmere på det.”

–  Graham  Fuller,  tidligere  diplomat,  CIA-officer  og
næstformand  for  National  Intelligence  Council

“De er på en optrappende trædemølle, især efter det, Blinken
sagde til Ukraine – at de kunne ‘gøre, hvad de vil med deres
missiler’.  Det  demonstrerer  det  uansvarlige  amerikanske
lederskab. Vi er på vej mod den atomare optrapning. Vesten
står over for et nederlag i Ukraine, og derfor optrapper de
for at undgå et nederlag.”



–  Prof.  Richard  Sakwa,  professor  emeritus  i  russisk  og
europæisk politik, Kent University (UK); produktiv forfatter
om Rusland og Ukraine.

Foto:  Roger  H.  Goun.  CC3.0
<https://creativecommons.org/licenses/by/3.0/>


